ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

09.06.2023                                                                                                 № 349

О проведении собеседования с руководителями общеобразовательных

организаций Михайловского района по вопросам подготовки и введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования, основного общего образования, среднего

общего образования и федеральных основных  образовательных  программ

 с 1 сентября 2023года

С целью мониторинга готовности общеобразовательных организаций

Михайловского района к введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего образования и

федеральных основных  образовательных  программ

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план-график собеседования  с руководящими

работниками общеобразовательных организаций и руководителями

школьных методических объединений учителей  (Приложение 1).

2.    Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Подготовить информацию в соответствии с критериями  готовности

общеобразовательных организаций к введению федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего образования и

федеральных основных  образовательных  программ  (Приложение 2).

2.2. Представить аналитическую справку (за подписью руководителя) о

подготовке общеобразовательной организации  к введению федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего образования и

федеральных основных  образовательных  программ.

2.3.Представить  разработанные основные образовательные программы

начального общего образования, основного общего образования, среднего

общего образования, рабочие программы, учебные планы, программы

внеурочной деятельности и планы по внеурочной деятельности на 2023-2024

учебный год.

3.  Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Т.В. Кирносенко.

Начальник                                                                                       О.В. Шатохина

  Приложение  1

к приказу отдела образования

администрации Михайловского района

от 09.06.2023  №  349

График консультаций с руководящими работниками

общеобразовательных организаций

Дата  Общеобразовательная организация Время

20.06.2023 - МОУ «Воскресеновская СОШ»,

- МОУ «Димская СОШ»,

- МОУ «Коршуновская СОШ»,

- МОУ «Нижнеильиновская СОШ»,

- МАОУ «Михайловская СОШ»

9:30 –10:30

10:30 –11:30

11:30 –12:30

12:30 –13:30

13:30 –14:30

21.06.2023 - МОАУ «Калининская СОШ»,

 - МОБУ «Новочесноковская СОШ»,

- МБОУ «Чесноковская СОШ»,

- МОУ «Зеленоборская СОШ»,

- МОУ «Дубовская СОШ»

9:30 –10:30

10:30 –11:30

11:30 –12:30

12:30 –13:30

13:30 –14:30

22.06.2023 - МАОУ «Поярковская СОШ №1»

14:00

Приложение 2

Критерии готовности

общеобразовательных организаций муниципалитета к введению ФГОС

НОО, ООО, СОО и ФООП начального общего, основного общего и

среднего общего образования

   1. В общеобразовательной организации созданы  рабочие группы по

вопросам введения ФГОС  НОО, ООО, СОО и ФООП;

   2. Вопросы  подготовки  к  введению  ФГОС  СОО, НОО, ООО, СОО и

ФООП поставлены  в  повестку дня совещаний  педагогических коллективов

ОО;

    3. Вопросы  подготовки  к  введению  ФГОС  НОО, ООО, СОО и

ФООП поставлены  в  повестку дня заседаний школьных методических

объединений;

   4. Определена модель профильного образования в

общеобразовательной организации;

   5. Обеспечена     интеграция     ресурсов     общего     и

дополнительного   образования  для  достижения  планируемых  результатов

обучения  в   соответствии с ФГОС НОО, ООО, СОО;

   6. Обеспечен мониторинг реализации внеурочной деятельности на всех

уровнях  образования;

   7. Обеспечен  мониторинг  реализации  программы  воспитания  на

всех уровнях образования;

   8. Обеспечен  контроль  прохождения  курсов  повышения

квалификации  учителями  общеобразовательных организаций;

   9.  В общеобразовательных организациях      организован   мониторинг

выявления    профессиональных       затруднений     учителей    в  связи   с

введением ФГОС СОО;

   10. В общеобразовательных  организациях     проведены

родительские        собрания    с  целью   информирования      родителей

(законных представителей)    об   изменениях    в   обучении на уровне

среднего образования.